¹⁸ Dignus est praesidere in nostro praeclaro corpore!

¹⁹ Sicut lilia inter spinas ita formosus iste inter cucullos.

²⁰ Quis enim dedit nobis patatas?

²¹ Ceciderunt stellae de coelo et factae sunt pro nobis patatae.

22 Ecce quam bonum et jucundum est,
23 habitare fratres in unum omnes comedentes patatas,
24 Quis iudex sicut Porcus Dorninus noster?
25 Hic est Nasus inter nasos,
26 dijudicans truphas et patatas.
94
27 [Sub ipso erunt radii solis, dicit Job.]
28 Sternutatio ejus splendor ignis.
29 Vivat et semper vivat Porcus praeses noster!
30 Porcus porcorum Porcus praeses noster!
31 Porcus! Porcus porcorum.
32 Ego nominor Pecus!
33 Ecce magnis auribus
34 Adventavit Asinus.
35 Pulcher et fortissimus,
36 Sarcinis aptissimus.
37 [Jeanne], succedit illi praeclaro tribunali,
38 Joanna, filia Romeae,
39 faterisne et confiteris
40 te tenerrimam puellam non naturali auxilio
41 victoriam de manibus Regis nostri evulsisse
42 et fortes exercitus ejus sicut paleam in probrosissimam fugam versisse?
43 Joanna, filia Romeae,
44 faterisne et cofiteris
45 te auxilio Diaboli potentissimi
46 alapum dedisse Regi Nostro
47 et fortes exercitus ejus in probrosissimam fugam versisse?
48 Pecus, quid dicis?
49 Habemus confitentem reum.
50 Docti et sancti fratres,
51 sic vobis justum et aequum videtur
52 ut Joanna, filia Romeae, Stryga, morti condemnetur?
53 Moriatur Stryga. Fiat voluntas Regis Nostri!
54 Audivistis Sententiam.
55 Stryga! Pereat! Haeretica! Pereat! Relapsa! Pereat!
56 Inimica Regis et totius generis humani!
57 Morte moriatur! Joanna Stryga, filia Romae! Comburetur igne!

Сцена 7 ц.44

58 Comburetur igne!
59 De profundis clamavi ad te Dornine.
60 Spera - spira - Jesus - Maria.
61 Libera me, Domine, de ore leonis,
62 dum veneris iudicare saeculum per ignem
63 Spira - spera - Jesus - Maria.
95

Сцена 8 ц. 56

64 Adspiciens a longe,
65 ecce video Dei potentiam venientem
66 et nebulam totam terram tegentem.
67 Ite obviam ei et dicite!
68 Nuntia nobis si tu es Ipse,

- ⁶⁹ Qui regnatus est in populo Israel.
⁷⁰ Qui régis Israel [qui deducis velum ovem Joseph.]
⁷¹ Nuntia nobis si tu es Ipse...
⁷² Pereat Stryga! Morte moriatur! Comburatur igne!

Сцена 9

⁷³ Spera! Spira!

КОММЕНТАРИЙ

Лат. текст приводится по изд. клавира: Honegger A. Jeanne d'Arc au Bucher. Poeme de P. Claudel. Paris: Editions Salabert. S. a. Фр. текст либретто опущен. В квадратных скобках — оригинальный текст Клоделя.

¹ См. Пс 129 (текст 11).

¹⁹ Пародия на Песнь песней (Песн 2:2-3); ср. *Canticum canticorum* Палестрины (текст 49, мотет 11).